
 

 

UCHWAŁA NR 901.LXVIII.2022 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie stawek podatku od środków transportowych w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561), art. 8, art. 9, art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1452, 1512) oraz art. 4 ust. 1, art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 

2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) 

Rada Miasta Częstochowy 

uchwala: 

§ 1. 1. Stawki podatku od środków transportowych, zgodnie z  którymi podatek od  jednego środka 

transportowego wynosi rocznie w  2023  roku: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

Dopuszczalna masa całkowita pojazdu Stawka podatku 

w zł 

Posiadające certyfikat EURO 5  

lub EURO 6 
stawka podatku w  zł 

powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 767 389 

powyżej 5,5 tony do 9  ton włącznie 1320 661 

powyżej 9  ton i  poniżej 12  ton 1603 802 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) od 12 ton i poniżej 29 ton: 

 

Liczba osi 

Zawieszenie osi pneumatyczne 

lub zawieszenie uznane za 

równoważne 
stawka podatku w  zł 

 

Inny system zawieszenia osi 

jezdnych 
stawka podatku w  zł 

2 osie 1345 1863 

3 osie 1650 2098 

4 osie i  więcej 1616 2147 

b) od 29 ton 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 07 listopada 2022 r.

Poz. 6939



 

Liczba osi 

Zawieszenie osi pneumatyczne 

lub zawieszenie uznane za 

równoważne 
stawka podatku w  zł 

 

Inny system zawieszenia osi 

jezdnych 
stawka podatku w  zł 

2 osie 1345 1863 

3 osie 1650 2098 

4 osie i  więcej 2725 3172 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a)  

 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów 

 

Stawka podatku 

w zł 

 

Posiadające certyfikat 

EURO 5  lub EURO 6 
stawka podatku w  zł 

od 3,5 tony i  poniżej 12  ton 1131 567 

b) 2 osie: 

 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów 

Zawieszenie osi 

pneumatyczne lub 

zawieszenie uznane za 

równoważne 
stawka podatku w  zł 

 

Inny system zawieszenia osi 

jezdnych 
stawka podatku w  zł 

od 12  ton i  poniżej 31  ton 1320 2005 

od 31  ton do 36  ton włącznie 1969 2653 

powyżej 36  ton 1969 2653 

c) 3 osie i więcej: 

 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów 

Zawieszenie osi 

pneumatyczne lub 

zawieszenie uznane za 

równoważne 
stawka podatku w  zł 

 

Inny system zawieszenia osi 

jezdnych 
stawka podatku w  zł 

od 12  ton do 36  ton włącznie 1816 2252 

powyżej 36  ton i  poniżej 40  ton 1816 2252 

od 40  ton 2452 3289 

4) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

z wyjątkiem przyczep i naczep związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 

podatku rolnego: 

a) od 7 ton i poniżej 12 ton – 448,00 zł 

b) od 12 ton do 36 ton włącznie: 

 

Liczba osi 

Zawieszenie osi 

pneumatyczne lub 

zawieszenie uznane za 

równoważne 
stawka podatku w  zł 

 

Inny system zawieszenia osi 

jezdnych 
stawka podatku w  zł 

1 oś 567 731 

2 osie 1461 1675 

3 osie i  więcej 1050 1226 

c) powyżej 36 ton: 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6939



 

Liczba osi 

Zawieszenie osi 

pneumatyczne lub 

zawieszenie uznane za 

równoważne 
stawka podatku w  zł 

 

Inny system zawieszenia osi 

jezdnych 
stawka podatku w  zł 

1 oś 567 731 

2 osie 1934 2252 

3 osie i  więcej 1332 1969 

5) od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

 

Liczba miejsc 

 

Stawka podatku 

w zł 

Posiadające certyfikat 

EURO 5  lub EURO 6, 

napęd hybrydowy, 

elektryczny lub zasilanie 

gazem ziemnym 
 

stawka podatku w zł 

mniejsza niż 22 miejsca 1662 837 

równa lub większa niż 22  miejsca 2028 1014 

§ 2. 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy. 

§ 3. Traci moc uchwała nr 690.L.2021 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 października 2021 r. w sprawie 

stawek podatku od środków transportowych w 2022 roku. 

§ 4. 4. Uchwała podlega publikacji w  Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

od dnia 1 stycznia 2023  roku. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta Częstochowy 

 

 

Zbigniew Niesmaczny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6939


		2022-11-07T09:20:11+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




